Adicionalmente, se cuenta con los resultados de la encuesta del perfil 

sociodemográfico realizada a los servidores públicos de la agencia. 

A continuación, se presenta la distribución de la planta de personal de la entidad, 
correspondiente a un total de ciento cuarenta y dos (142) cargos, de los cuales 

ciento treinta y tres (133) se encuentran activos con corte al 31 de diciembre de 
2025, según la modalidad de vinculación o tipo de nombramiento.  

a. Tipo de vinculación 

Ilustración 5. Tipo de vinculación 

Fuente: Perfil sociodemográfico 

b. Cargo en la Agencia